

**COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) JULHO/2019 - CONTRATANTE CIASC**

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
1831/19	01/07/2019	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Cola pastosa em bastão	30	R\$ 2,25	R\$ 67,50	R\$ 151,00
			Colchete latonado para papéis	5	R\$ 10,80	R\$ 54,00	
			Bateria (pilha) 12 volts	10	R\$ 2,95	R\$ 29,50	
1833/19	01/07/2019	DESTERRO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA	Armário guarda-volume de aço 12 portas	1	R\$ 1.015,00	R\$ 1.015,00	R\$ 1.015,00
1869/19	02/07/2019	ACRIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ACRÍLICOS LTDA	Defletor de acrílico para ar condicionado	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00
1892/19	02/07/2019	ZAPPELINI MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELI - ME	Contratação de empresa para prestação de exames	20	R\$ 16,50	R\$ 330,00	R\$ 330,00
1962/19	02/07/2019	CASAS DA ÁGUA AGRON.- CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Bacio convencional	1	R\$ 198,00	R\$ 198,00	R\$ 198,00
1970/19	04/07/2019	HAVAN LOJAS DE DEPARTAMENTO LTDA.	Lençóis brancos para uso do ambulatório, Largura 1,40 cm e altura 2,20 cm	6	R\$ 39,99	R\$ 239,94	R\$ 239,94
1971/19	04/07/2019	HAVAN LOJAS DE DEPARTAMENTO LTDA.	Fronhas simples e brancas para uso do ambulatório	4	R\$ 14,99	R\$ 59,96	R\$ 59,96
1893/19	05/07/2019	LUNKI MOVEIS PLANEJADOS EIRELI -ME	Mobiliário para sala consultório em MDF	1	R\$ 5.190,00	R\$ 5.190,00	R\$ 11.360,00
				1	R\$ 6.170,00	R\$ 6.170,00	
1968/19	05/07/2019	FARMÁCIA SUMAIA (DROGARIA E FARMÁCIA SUMAIA LTDA.)	Copos medicamento pacote 15 unidades	4	R\$ 25,30	R\$ 101,20	R\$ 809,39
			Cotonete caixa 150 unidades	3	R\$ 8,90	R\$ 26,70	
			Pomada mupirocina	2	R\$ 36,20	R\$ 72,40	
			Sonrisal caixa 30 em envelopes de 2 comprimidos	1	R\$ 48,90	R\$ 48,90	
			Cefaliv caixa 12 comprimidos	4	R\$ 15,75	R\$ 63,00	
			Imosec caixa 12 comprimidos	1	R\$ 7,30	R\$ 7,30	
			Sominex caixa com 20 comprimidos	2	R\$ 38,95	R\$ 77,90	
			Colírio Moura Brasil	2	R\$ 13,20	R\$ 26,40	
			Colírio Dinill	1	R\$ 9,85	R\$ 9,85	
			Termômetro digital	1	R\$ 19,90	R\$ 19,90	
			Resfenol caixa 30 comprimidos	2	R\$ 30,25	R\$ 60,50	
			Gastrol caixa 20 comprimidos	2	R\$ 13,10	R\$ 26,20	
			Captopril 25mg caixa 30 comprimidos	1	R\$ 7,90	R\$ 7,90	
			Simeticona 125mg caixa 10 comprimidos	3	R\$ 16,20	R\$ 48,60	
			Pastilhas strepsils caixa 16 unidades	4	R\$ 15,90	R\$ 63,60	
			Algodão em bolas - saca 100gr	2	R\$ 7,97	R\$ 15,94	
			Pomada Novacort	1	R\$ 28,10	R\$ 28,10	
Luva de procedimento não cirúrgico	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00				
1969/19	05/07/2019	STECANELA (COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA)	Limpa contato aerosol de 300ml	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00	R\$ 95,00
1967/19	08/07/2019	TOP SERVICE SEGURANÇA ELETRÔNICA ( GOMES E AVILA REP. E MANUT. LTDA)	Licença de software id secure enterprise	1	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00	R\$ 7.710,00
			Serviços de suporte de implementação do software	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00	
			Serviços de atualização de 10 dispositivos	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	
1973/19	08/07/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Aparelho de ar condicionado	1	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00	R\$ 1.390,00
1974/19	08/07/2019	DDN DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS LTDA	Recolhimento de destinação de lâmpadas queimadas	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00	R\$ 355,00
1986/19	08/07/2019	SPY INFORMÁTICA LTDA	Teclado Notebook positivo	1	R\$ 139,90	R\$ 139,90	R\$ 214,90
			Mão de obra para instalação	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	
1988/19	08/07/2019	KUERTEN DISTRIBUIDORA LTDA.	Suporte fio dental para rolo de 400 mts.	5	R\$ 55,75	R\$ 278,75	R\$ 278,75
1991/19	08/07/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMÁTICA LTDA	Fontes de alimentação de 12V	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
1811/19	09/07/2019	FONTURA EDUCATION (EDUCATION TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA)	Curso oracle database	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
2072/19	09/07/2019	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Café 500g	80	R\$ 10,40	R\$ 832,00	R\$ 832,00
			Açúcar 5kg	6	R\$ 12,99	R\$ 77,94	
			Leite semidesnatado 1l	61	R\$ 2,65	R\$ 161,65	
			Chá cidreira	2	R\$ 3,89	R\$ 7,78	
			Chá 6 ervas	2	R\$ 9,85	R\$ 19,70	
			Guardanapo de papel 24x22	2	R\$ 1,85	R\$ 3,70	
			Detergente para louças 500ml	2	R\$ 2,49	R\$ 4,98	
			Esponja para lavar louça pacote com 3 unidades	1	R\$ 6,59	R\$ 6,59	
			2009/19	10/07/2019	ARK - A.R.K.COM. E ASSIST. TÉC. EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA	Cola líquida à base de acetato galão 5 litros	
2010/19	10/07/2019	CASA DO POVO TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA	Flanela branca para limpeza	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00	R\$ 495,60
2023/19	10/07/2019	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Etiqueta adesiva impressora laser caixa com 25 folhas contendo 100 etiquetas	12	R\$ 22,40	R\$ 268,80	R\$ 300,10
			Espirai de plástico para encardenação na cor prata, pacote com 100 unidades	1	R\$ 16,80	R\$ 16,80	
			Cola plástica branca, lavável, não tóxica frasco	10	R\$ 1,45	R\$ 14,50	
2024/19	10/07/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMÁTICA LTDA	Pente de memória de 8gb	10	R\$ 249,70	R\$ 2.497,00	R\$ 2.497,00
2026/19	10/07/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Detergente líquido neutro concentrado para louças alão com 5 litros	15	R\$ 11,70	R\$ 175,50	R\$ 535,10
			Saco plástico para lixo 200 litros na cor azul pacote com 100 unidades	4	R\$ 89,90	R\$ 359,60	
2059/19	12/07/2019	BUCAM - COMÉRCIO DE MATERIAIS CONTRA INCÊNDIO LTDA, - ME	Manômetro para extintor PQSP	7	R\$ 14,00	R\$ 98,00	R\$ 709,50
			Sifão interno extintor de CO2	13	R\$ 16,50	R\$ 214,50	
			Empete de mangueira do hidratante	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	
			Miolo da válvula extintor CO2	15	R\$ 19,80	R\$ 297,00	

2061/19	12/07/2019	GH TECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE TELEINFORMÁTICA LTDA - ME	Patch Panel cat	23	R\$ 143,90	R\$ 3.309,70	R\$ 3.309,70
2060/19	12/07/2019	JZRS OFICINA LTDA. - ME	Conserto do Relógio Protocolo substituição de fonte de alimentação alinhamentos limpeza	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 240,00
2068/19	12/07/2019	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	TV led 60 Polegadas	1	R\$ 3.299,00	R\$ 3.299,00	R\$ 3.299,00
2071/19	12/07/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Limpa Pedra	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00	R\$ 88,00
2074/19	12/07/2019	GRAN COFFEE COM. LOC. E SERVIÇOS (ESTREITO)	Café com leite solúvel	72	R\$ 29,50	R\$ 2.124,00	R\$ 2.580,00
			Cfé preto solúvel	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00	
1790/19	15/07/2019	STUDIO SOM - NICOLAS MIRANDA ONESTI	Microfone modelo goose neck	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00
1790/19	15/07/2019	JULIANO PADOVEZ GANCEV - ME	Microfone sem fio tipo Dual-Channel Handheld com 02 microfones de mão e 01 receptor v	1	R\$ 5.295,84	R\$ 5.295,84	R\$ 5.295,84
1985/19	15/07/2019	ORACLE DO BRASIL SISTEMAS	Contratação de empresas especializada em suporte técnico para	1	R\$ 8.437,26	R\$ 8.437,26	R\$ 8.437,26
2085/19	16/07/2019	HAGATEC COMERCIO E REPRESENTACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME	Botoeira grande em aço inox	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ 325,00
2088/19	16/07/2019	NC COMUNICAÇÕES AS - (ASSINATURA JORNAL)	Assinatura digital jornal diário catarinense	1	R\$ 299,20	R\$ 299,20	R\$ 299,20
2100/19	16/07/2019	DESCOLA CURSOS INOVADORES LTDA	Track todos os cursos com acesso a plataforma descolar	1	R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00
			Pilha alcalina aa (pequena)	30	R\$ 3,75	R\$ 112,50	
			Pilha alcalina aaa ( palito)	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50	
			Caneta esferográfica tinta azul	50	R\$ 0,78	R\$ 39,00	
			Caneta esferográfica tinta preta	50	R\$ 0,78	R\$ 39,00	
			Papel adesivo para recados	10	R\$ 3,67	R\$ 36,70	
			Espiral de plástico para encardenação na cor preta	1	R\$ 17,80	R\$ 17,80	
			Compra de crédito para consulta ao serasa	1	R\$ 52,00	R\$ 52,00	R\$ 52,00
2124/19	17/07/2019	CC FACIL CONSULTAS CADASTRAIS	Instalação de infra - estrutura de 48 metros	1	R\$ 11.485,10	R\$ 11.485,10	R\$ 11.485,10
2066/19	18/07/2019	HLANGELO - COMUNICAÇÃO DE DADOS E TELEFONIA LTDA	Ssd 120gb	1	R\$ 264,00	R\$ 264,00	R\$ 264,00
2112/19	18/07/2019	SPY INFORMÁTICA LTDA	Borrifador de plástico 500ml	30	R\$ 4,60	R\$ 138,00	R\$ 138,00
2134/19	19/07/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Rocadeira gasolina	1	R\$ 2.459,00	R\$ 2.459,00	R\$ 2.459,00
2135/19	19/07/2019	DOMITEK COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	Cj Impresooro Fujitsu 383	1	R\$ 1.900,58	R\$ 1.900,58	R\$ 1.900,58
2150/19	19/07/2019	NEWSYSTEM COMÉRCIO DE RELÓGIO PONTO LTDA ME	Colocação de cilindro ( modelo cofre)	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 67,00
2164/19	19/07/2019	MARCELO PAIVA XAVIER (CHAVEIRO CÔRREGO GRANDE).	Cópia de 6 chaves simples	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00	
2152/19	23/07/2019	AGORA SOLUÇÕES E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Aquisição de 100 unidades de ont gpon	1	R\$ 16.978,26	R\$ 16.978,26	R\$ 16.978,26
1790/19.4	24/07/2019	MUSICAL FLORIPA COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI	Mesa distribuidora de microfones modelo digital 16 canais	1	R\$ 10.710,00	R\$ 10.710,00	R\$ 10.710,00
2167/19	24/07/2019	CENTRAL DAS BATERIAS - CDI COM. DE PEÇAS AUTOM. EIRELI - ME	Bateria de 60 Amperes	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00	R\$ 330,00
2169/19	24/07/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Instalação de split hi-wall 9000 btu/s	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00
2170/19	24/07/2019	TARGETWARE INFORMÁTICA LTDA.	Lincença de uso do software	1	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00
2182/19	24/07/2019	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Etiqueta adesiva p/ impressora laser caixa com 100 fis	50	R\$ 39,70	R\$ 1.985,00	R\$ 1.985,00
2181/19	24/07/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Protetor de carte para o veiculo ford focus	1	R\$ 671,00	R\$ 671,00	R\$ 671,00
			Colocação de protetor cater	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	
2182/19	24/07/2019	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Etiqueta adesiva p/ impressora laser caixa com 100 fis	50	R\$ 39,70	R\$ 1.985,00	R\$ 1.985,00
2185/19	24/07/2019	FRIGELAR COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA	Aparelho de ar condicionado capacidade 24.000 btu's	1	R\$ 3.195,66	R\$ 3.195,66	R\$ 4.773,36
			Aparelho de ar condicionado capacidade 9.000 btu's	1	R\$ 1.577,70	R\$ 1.577,70	
2193/19	24/07/2019	CONSÓRCIO FÊNIX (MUNICIPAL)	Linhas municipais	3704	R\$ 4,18	R\$ 15.482,72	R\$ 15.482,72
2194/19	24/07/2019	RODOVIÁRIA SANTA TEREZINHA LTDA	Empresa santa terezinha - linha colônia santana/ sertão do imaurim	90	R\$ 6,75	R\$ 607,50	R\$ 607,50
2195/19	24/07/2019	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa imperatriz - linha santo amaro	24	R\$ 8,00	R\$ 192,00	
			Empresa imperatriz - linha ariuru	42	R\$ 6,75	R\$ 283,50	R\$ 475,50
			Empresa biguaçu - patamar 1	181	R\$ 4,40	R\$ 796,40	
			Empresa biguaçu - patamar 2	388	R\$ 4,80	R\$ 1.862,40	
			Empresa biguaçu - patamar 4	46	R\$ 6,65	R\$ 305,90	
2197/19	24/07/2019	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa estrela - patamar 1	239	R\$ 4,40	R\$ 1.051,60	R\$ 5.042,60
			Empresa estrela - patamar 5	38	R\$ 6,75	R\$ 256,50	
			Empresa jotur - patamar 2	44	R\$ 4,80	R\$ 211,20	
			Empresa jotur - patamar 4	84	R\$ 6,65	R\$ 558,60	
2215/19	26/07/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Desinstalação e instalação de ar condicionado	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00	R\$ 520,00
2216/19	26/07/2019	LEROY MERLIN CIA E BRASILEIRA DE BRICOLAGEM	Ventosa simples de 115mm	2	R\$ 29,90	R\$ 59,80	R\$ 59,80
2219/19	26/07/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Limpador de para-brisa com quinho	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00
2249/19	26/07/2019	CASAS DA ÁGUA AGRON. - CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Cuba de apoio 30cm	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	
			Válvula Lavatória	1	R\$ 11,00	R\$ 11,00	R\$ 270,00
			Torneira para lavatória	1	R\$ 149,00	R\$ 149,00	
2263/19	29/07/2019	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Açúcar 5kg	6	R\$ 8,95	R\$ 53,70	R\$ 212,70
			Leite semidesnatado 1l	60	R\$ 2,65	R\$ 159,00	
			Cimento comum 50kg	20	R\$ 26,12	R\$ 522,40	
2247/19	30/07/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Areia grossa para concretagem de contrapiso	5	R\$ 106,00	R\$ 530,00	R\$ 1.158,90
			Rejunte cor marfin, saca de 5kg	3	R\$ 19,50	R\$ 58,50	
			Tábua de caixaria de 15cm x 300cm	6	R\$ 8,00	R\$ 48,00	
2250/19	30/07/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Pulverizador de plástico, tamanho 500ml	15	R\$ 4,60	R\$ 69,00	R\$ 69,00
2268/19	31/07/2019	CASA VERDE CENTRO DE PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA	Impatiens - caixa com 15 unidades - altura mínima 15 cm	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	R\$ 320,00
2280/19	31/07/2019	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC	Publicações legais no diário oficial do estado sc	1	R\$ 1.636,39	R\$ 1.636,39	R\$ 1.636,39
2284/19	31/07/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Instalação de ar condicionado split de 9.000btus	1	R\$ 546,00	R\$ 546,00	R\$ 546,00
2458/19	31/07/2019	NC COMUNICAÇÕES AS - (ASSINATURA JORNAL)	Publicações de PMI 002/2019 em jornal de circulação estadual	3	R\$ 720,00	R\$ 2.160,00	R\$ 2.160,00